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Prezydent  Gdańska  zmarł  w  szpitalu  po  niedzielnym  ataku
nożownika. Miał 53 lata. Przeszedł pięciogodzinną operację w
Uniwersyteckim Centrum Klinicznym. Urazy były bardzo ciężkie:
ciosy zadane nożem uszkodziły serce, przeponę i jamę brzuszną.
Adamowicz  zasiadał  na  fotelu  prezydenta  Gdańska  od  1998
roku.[S]

Stefan  Wilmont,  który  około  20.00  13  stycznia  dźgnął
śmiertelnie nożem Pawła Adamowicza, tuż po ataku wykrzykiwał
ze  sceny  hasła  wymierzone  w  Platformę  Obywatelską  –
ugrupowanie,  które  w  2002  roku  Adamowicz  wprawdzie
współtworzył,  lecz  swoje  członkostwo  w  PO  zawiesił  (by
wyjaśnić wątpliwości wokół własnych oświadczeń majątkowych a
także  wynajmu  mieszkań  oraz  oszczędności),  wkrótce  potem
wygasło z automatu. Działo się to w 2015 roku.[S]

Wcześniej, a latach 1990. Adamowicz wraz z Donaldem Tuskiem,
Januszem Lewandowskim, Jackiem Merklem oraz Janem Krzysztofem
Bieleckim  należał  do  władz  Kongresu  Liberalno-
Demokratycznego.[S]

Do ubiegłorocznych wyborów samorządowych startował z ramienia
własnego komitetu wyborczego „Wszystko dla Gdańska”, był zatem
kandydatem  bezpartyjnym.  Koalicja  Obywatelska  poparła
Jarosława Wałęsę. Przeciwnicy polityczni zarzucali mu m.in.,
że nie powinien pobierać dodatkowych pensji jako członek rad
nadzorczych  Zarządu  Morskiego  Portu  Gdańsk  i  Gdańskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej.[S]

Jego śmierć z pewnością przyniesie polityczne następstwa. 27-
letni  sprawca  ataku  został  zatrzymany  i  przebywa  w
areszcie.[S]
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Tysiące Pomorzan pożegnało w Gdańsku prezydenta miasta Pawła
Adamowicza. Przemawiali między innymi Aleksandra Dulkiewicz i
Donald  Tusk,  a  mieszkańcy  Pomorza  w  ciszy  oddawali  hołd
zmarłemu, kapłani różnych wyznań modlili się.[C24]

Marsze przeciwko przemocy odbyły się w kilkunastu miastach.
Pod hasłem „Stop Nienawiści” rozpoczęły się w poniedziałek
manifestacje  w  Warszawie,  Gdańsku,  Poznaniu,  Białymstoku,
Częstochowie,  Katowicach,  Wrocławiu,  Rzeszowie,  Zielonej
Górze, Krakowie, Rzeszowie.[SN]

Również wczoraj swoją rezygnację z kierowania Fundacją WOŚP
złożył Jerzy Owsiak. Umotywował swoją decyzję faktem, że część
mediów oraz internetowych komentatorów oskarżyło Orkiestrę o
przyczynienie się do morderstwa. „Spotkałem się z opiniami, że
to nasza wina, że nie żyje człowiek, że nie żyje prezydent
Gdańska  Paweł  Adamowicz.  To  na  mnie  spadła  ta
odpowiedzialność” – powiedział twórca Orkiestry na konferencji
prasowej.[S]

Jerzy  Owsiak  niedługo  po  informacji  o  śmierci  prezydenta
Gdańska poinformował o rezygnacji z funkcji prezesa fundacji
WOŚP. „Składam rezygnację z funkcji prezesa zarządu fundacji
WOŚP” — oświadczył Jerzy Owsiak. „Ta nienawiść w moją stronę,
w stronę fundacji, grzeje od 25 lat. Od 25 lat staczam boje z
ludźmi,  którzy  mi  grożą.  Niestety,  polski  wymiar
sprawiedliwości i policja nie dają sobie z tym rady” — mówił
podczas konferencji.[SN]

„Fundacja  WOŚP  będzie  dalej  funkcjonowała”  –  mówił  Owsiak
podczas konferencji. „Być może to niektórym ułatwi, tym którzy
nawet  dzisiaj  nie  pohamowali  się,  żeby  napisać  obrzydliwe
słowa w moim kierunku” – kontynuował. Jerzy Owsiak podkreślił,
że  swoją  decyzję  podjął  między  innymi  po  tym  jak  został
zaatakowany przez „osoby z prawicy i jedną posłankę”, którzy
zarzucali, że winnym za atak na Adamowicza jest właśnie Jurek
Owsiak. Zaraz po ataku na prezydenta Gdańska, zarówno bloger



Piotr Wielgucki, występujący pod pseudonimem Matka Kurka, jak
i  posłanka  Krystyna  Pawłowicz  na  „Twitterze”
odpowiedzialnością za atak obarczyli Jurka Owsiaka i WOŚP.
„Fundacja  będzie  działać  dalej”  –  zapowiedział  Owsiak  na
zakończenie konferencji.[C24]

Decyzję Jerzego Owsiaka skomentowała Janina Ochojska: „Jurek,
nie możesz rezygnować z zarządzania swoim Dziełem. Naszym,
wspólnym Polaków, Dziełem. Tragedia śmierci Prezydenta Gdańska
@AdamowiczPawel nie ma nic wspólnego z finałem, świętem dobra.
Jurek, jesteś nam potrzebny!!!”[SN]

Wcześniej Owsiak w ostrych słowach skomentował atak nożownika
na  prezydenta  Gdańska  Pawła  Adamowicza  podczas  koncertu
finałowego WOŚP. Apelował, aby Polacy nie ulegali tym, którzy
próbują ich podzielić. „To się dzieje w środkowej Europie, w
Polsce,  która  słynęła  z  tego,  że  wymyśliła  wolność,
Solidarność, w XX wieku dla innych krajów. W tym kraju tak
strasznie się zakręciliśmy od trzech lat, że nie możemy nawet
uszanować  takiego  dnia  jak  Wielka  Orkiestra  Świątecznej
Pomocy” — mówił Owsiak w niedzielę wieczorem.[SN]

Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz zmarł po tym, jak został
zaatakowany nożem na scenie WOŚP w niedzielę wieczorem ok.
godz. 20.00. Na miejscu był reanimowany, lekarzom udało się
przywrócić  akcję  serca.  Został  później  przewieziony  do
szpitala klinicznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.[SN]



Napastnik został zatrzymany. Sprawcą jest 27-letni Stefan W.,
który jest dobrze znany organom ścigania. W 2014 roku został
skazany za serię napadów na oddziały SKOK i placówkę Credit
Agricole. Sąd wymierzył mu karę 5,5 lat więzienia. Zakończył
odbywanie kary.[SN]
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